○○年○○月○○日
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○様
株式会社○○○○○
○○○○○部
○○○○○

代金支払いの督促

拝啓　時下ますますご清栄のこととお慶び申しあげます。
[bookmark: _GoBack]　さて、○○年○○月○○日付けでご請求（請求書番号SXX-2XX）申し上げました１月分商品代金でございますが、支払期限の3月20日から10日経過した現在も当方入金を確認できておりません。
　何かの手違いによりお支払処理がなされていないものとご推察申し上げますが、当方も資金繰りに苦慮しております。
　つきましては、ご多用中のこととは存じますが、至急ご調査いただき4月10日までにお支払いくださいますようお願い申し上げます。
　なお、本状と行き違いにお振込み手続きがお済の節は、悪しからずご容赦のほどお願い申し上げます。
　まずは、取り急ぎ書面にてお願い申し上げます。
敬具